
Naturen i kunsten – kunsten i naturen 
 

Spændende udstillinger med naturen som hovedemne. 

 

 

 

Fyn: 

I vinterferien er der sikkert mange der gerne vil se en god udstilling. For os, der er interesse-

rede i kunst, der er inspireret af naturen, er der flere muligheder. For eksempel udstillingen 

VINTER på Johannes Larsen Museet i Kerteminde. Her udstiller Birgitte Thorlacius billeder 

med motiver fra plante-og fugleverdenen. Udstillingen er åben indtil 4. marts. Læs mere her … 

 

Jylland: 

I Silkeborg på KunstCenteret Silkeborg Bad, kan man se en stor udstilling med over 200 

værker. Der er Jens Bohr, der siger:” Kulturen ændrer sig, men fuglene er der til hver tid.” Det 

er forhåbentlig rigtigt. Kirsten Klein, der ofte har sort-hvide fotos, har her også farvebilleder. 

Udstillingen hedder: SEEING LANDSCAPE og kan ses indtil 15. april, det vil sige påskeferien 

med. Læs mere her … 

 

London: 

Skulle man være heldig at komme til London inden den 9. april, må man se landskabsbilleder 

på Royal Academy, hvor David Hockney udstiller.  Det er træer, marker og landskaber, som 

er malet ude i naturen.  Det er meget interessant, at den slags billeder, der nærmest har væ-

ret forbudt i mange år og er blevet kaldt dårlig smag, nu kommer i det pæne selskab igen.  

Hvorfor? Det kunne være sjovt at diskutere det i foreningens regi. Læs mere her … 

 

København: 

Der er også en ny ting i København, som det nok er værd at se. Skal man i byen med børn 

eller børnebørn, så gå ned i kælderen på Geologisk Museum og se Installationen: One 

Room. Det er lavet af kunstneren Rosamunda Purcell, der udforsker samspillet mellem kunst 

og videnskab. Installationen er lavet til ære for Ole Worm, men skal nok få børn og voksne til 

at se mange ting i naturen med nye øjne. Sæt jer og tegn nogle af de udstillede genstande. 

Det vil børnene kunne huske. Læs mere her … 

 

Humlebæk: 

På Louisiana er der en meget dygtig naturtegner, som i en enkel streg får motivet til at stå 

helt klart. Ellsworth Kellys plantetegninger er udført med enkelhed og en omhu, som vid-

ner om stor kærlighed til planter. Læs om udstillingen på Louisianas hjemmeside eller se den 

inden 29. april. Læs mere her … 

 

Fugle: 

I dag var jeg på Sophienholm, hvor Corner udstiller. Tilfældigvis var Jens Bohr selv til stede, 

og han fortalte, at der var mange fugle i Kina, da han rejste rundt for at indfange den kinesi-

ske natur. Det glædede mig meget, for man har jo hørt, at Mao beordrede alle fugle skudt, for 

at de ikke skulle æde afgrøderne på marken. Det gjorde de skudte fugle så ikke, men til gen-

gæld kom der store insektangreb. Dejligt at høre, at fuglene er tilbage. Læs mere her … 

 

Gode vinteroplevelser ønskes alle medlemmer af Naturhistorisk Forening for Nordsjælland. 

 

 Ida-Lykke 
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